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Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

ZWl™  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

VT Rua Rosalvo Felix, n2 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

| SOLICITAGAO DE DESPESA

Ilmo. Sr(a). Prefeito(a)

Vimos com a presente solicitar a V. Sa. autorizacdo para instauracdo de processo
administrativo, com base na Lei n® 8.666/93, visando a contratagdo do objeto abaixo
discriminado, para suprir as necessidades desta Secretaria.

Item Descrigao Quant. | Und. VIr. Unit. Vir. Tot
1 GLP EM BOTIJAO P13. 02 UN 63,00 126,00
Valor Total: 126,00

JUSTIFICATIVA DA DESPESA:

CONTRATAGAO NO FORNECIMENTO DE GLP EM BOTIJAO P13 PARA ATENDER A CASA DE SAUDE NA
CAPITAL BAIANA QUE ATENDENDO OS USUARIOS DESTA MUNICIPALIDADE.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA SOLICITAGAO

IRAQUARA-BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

GRACIELLA PEREIRA ROCHA
SECRETARIA )
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Orgio/Unidade: 02.60.10 — Fundo Municipal de Satde
Atividade: 2073 — Manut. do Fundo Mun. de Satde — 15%
Elemento: 3390.30.00 — Material de Consumo

Fonte de Recurso: 2 Saude — 15%

INFORMO A EXISTENCIA DE DOTAQAQ E PROGRAMAGAO FINANCEIRA E DEFIRO A SOLICITAGAO.
ENCAMINHE-SE AO SETORRESPONSAVEL PELA REALIZAGAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

EM / /

Jodo Reinaldo Gomes Almeida

SETOR DE CONTABILIDADE

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
62831EF89512EBC41505A2CF34263B7B
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ESTADO DA BAHIA

éjé % PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

S T Rua Rosalvo Felix, n? 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE MOTIVAGAO DE

DESPESAS
SOLICITANTE: N2. de Processo:
Orgéo Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 352302/2017
Responsavel: GRACIELLA PEREIRA ROCHA
Assunto: FORNECIMENTO DE GLP EM BOTIJAO | Data:
P13.
22/02/2017

Motivacdo e justificativa para o objeto da despesa:

Em decorréncia da necessidade da contratagdo de servigos no fornecimento de géas de
cozinha (GLP EM BOTIJAO P13), tendo em vista que o valor a ser pago ndo ultrapassa o limite
estipulado por lei, solicito a verificagdo de legalidade e posterior autorizagdo do Sr. Prefeito
para efetivar a contratagdo, e sua posterior despesa, salientando a Dispensa de Licitagdo, com
base no art. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragGes
posteriores.

GRACIELLA PEREIRA ROCHA
SECRETARIA DE SAUDE

Tipo: Especificar: DOTACAO ORCAMENTARIA:
Obras | ( ) Orgdo/Unidade: | 02.60.10 — Fundo
Municipal de Satude
Servigos | ( ) Atividade: 2073 — Manut. do

Fundo Mun. de
Saude — 15%

Compras | (X) | CONTRATACAO NO | Elemento: 3390.30.00 -
FORNECIMENTO DE GLP EM Material de
BOTIAO P13 Consumo
Locagdo | ( ) Fonte de 2 Saude — 15%
Recurso

IRAQUARA — Ba, 22 de fevereiro de 2017

Jodo Reinaldo Gomes Almeida
Setor de Contabilidade

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
62831EF89512EBC41505A2CF34263B7B



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017 | Ano IV - Edicéo n° 00061 | Caderno 1 Didrio Oficial do Municipio

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

“i‘i% % PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

W Rua Rosalvo Felix, n? 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000
DISPENSA DE LICITACAO
Tudo visto e bem examinado, constatamos que no aludido processo
licitatdrio, foram observados todos os tramites exigidos pela legislagdo em vigor no
que diz respeito aos requisitos da etapa interna, bem como, naqueles outros
atinentes a etapa externa, visto que os atos foram publicados e obedeceram ao
e prazo legal, além de que, a despesas que ela emerge encontra respaldo na Lei
.g Orgamentaria Anual, exercicio 2017.
E Analisando a situagdo do referido processo de Dispensa de Licitagdo n?
3 028/2017 e observando a legislacdo vigente, venho emitir parecer juridico ( X )
5 Favoravel ( ) Desfavoravel, para a consecugdo do objeto
o o
© Salvo melhor juizo, é o nosso parecer.
e Em 22/02/2017
A consideragdo superior.
Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Juridico do Municipio

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAGAO N2 028/2017

O municipio de IRAQUARA, Estado da Bahia, através da Comissdo Permanente de Licitagdo nomeada
através do Decreto n2 302/2017, torna publico que no dia 12 de janeiro de 2017, na sede da Prefeitura Municipal,
situada a Rua Rosalvo Félix, N2 74, Centro, IRAQUARA/BA, haverd Dispensa de Licitacdo sob n? 028/2017
objetivando a Contratagao indireta da empresa COMERCIAL DE GAS NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/CPF n2 12.750.826/0001-57, para fornecimento de gas de cozinha (GLP EM BOTIJAO P13).

IRAQUARA - Ba, 22 de fevereiro de 2017

Zandra Vieira dos Santos
Presidente da CPL

Demétrio Sa Teles de Araujo Wallace vieira Gongalves
Membro Membro
MODALIDADE DE LICITACAO Forma de Entrega:
Dispensa () Imediata () | Parcelada ( X ) ‘ Outros( )
Dispensa (X)) CondigBes de Pagamento:
Carta Convite () Avista( ) | Parcelada ( X ) l Outros ( )
Valor Total: R$ 126,00 (Cento e vinte e seis reais)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
62831EF89512EBC41505A2CF34263B7B
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Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

ZWl™  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

A Rua Rosalvo Felix, n? 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 028/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 352302/2017

DATA|  22/02/2017
NOME DO PRESTADOR DE SERVICO (OU FORNECEDOR)
COMERCIAL DE GAS NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - ME
CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL INSC. MUNICIPAL R.G ORGAO EXPEDITOR:
12.750.826/0001-57 020758783 359.915/001-21
ENDERECO: BAIRRO: MUNICIPIO: UF:
RUA BARROS FALCAO, N2 25 MATATU | SALVADOR BA
DADOS BANCARIOS:

BANCO — NOME E N2 AGENCIA N | CONTA CORRENTE:

OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVIGOS NO FORNECIMENTO DE GLP EM BOTIJAO P13 PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO “SAUDE” NA CAPITAL BAIANA, QUANDO EM ACOLHIMENTO
AOS USUARIOS DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR: R$ 126,00 (Cento e vinte seis reais)

CARACTERIZAGAO DA CONTRATAGAO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIGO E
JUSTIFICATIVA DO PREGO. A Dispensa de Licitagdo estd amparada no artigo 24 inciso Il da Lei Federal 8.666/93. Os pregos
ofertados estdo de acordo com os praticados nas demais pragas onde atua.

Dotagdo Or¢amentaria
Orgao/Unidade: 02.60.10 — Fundo Municipal de Satide
Atividade: 2073 — Manut. do Fundo Mun. de Satde — 15%
Elemento: 3390.30.00 — Material de Consumo

Fonte de Recurso: 2 Saude — 15%
BASE LEGAL:
Artigo 24 inciso Il da Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes.

IRAQUARA — Ba, 22 de fevereiro de 2017

Zandra Vieira dos Santos
Presidente da CPL

Demétrio Sa Teles de Araujo Wallace vieira Gongalves
Membro Membro
RATIFICACAO DE DISPENSA

RATIFICO o Termo Dispensa de Licitagdo N2 028/2017, acolhendo o parecer juridico, para que
surtam os seus juridicos e legais efeitos, para contratagdo de servigos no fornecimento de GLP EM
BOTIJAO P13, tendo em vista que o valor a ser pago n3o ultrapassa o limite estipulado por lei, e por
se tratar de servigos especializados ja realizados pela empresa: COMERCIAL DE GAS NOSSA SENHORA
APARECIDA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n2 12.750.826/0001-57, no presente processo.

IRAQUARA - Ba, 22 de fevereiro de 2017

Edimario Guilherme de Novais
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
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